PREFEITURA DO MUNIC1PIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO No 013/2017 	 Floriano - P1,06 de marco de 2017.

Abre Cridito Adicional Suplernentar ao
Orçarnento-Prograrna vigente, no valor de R$
62.100,00 (Sessenta e Dois mil e cern reals).

0 PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANO, Estado do Piaui, no uso de suas
atribuiçoes legais e corn suporte no art. 70,  I, da Lei no 792 de 28 de novembro de 2016,

DE C RET A:

Art. 1° - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento-Prograrna vigente, no
montante de R$ 62.100,00 (Sessenta e Dois mil e cern reais) para reforço das dotaçôes
discrirninadas no Anexo 01 do presente Decreto.

Art. 2° - As despesas relacionadas no artigo anterior serAo cobertas corn recursos
provenientes de anulaçao parcial das dotaçöes orçamentárias discrirninadas no Anexo 02 deste
Decreto.

Art. 3° - Revogadas as disposiçôes ern contrário, este Decreto entrará em vigor na data
de su.a assinatura, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Floriano, em 06 de marco de 2017.

Joel SZ
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUIE-SE E

Secretario

Numerado, registrado e publicado o prdsente Decreto, no mural da Prefeitura
Municipal de Floriano, aos seis dias do rnês de marco do ano de dois mil e dezessete.

Umbelina M.2  Siqueira da Silva Osório
Agente Administrativo

C.N.P.J. 06.554.06710001-54 Praça PetrOnio Portela Nunes, SIN Fone (089) 3515-1100 CEP 64.800-000 Floriano-P]
e-mail: govemo@floranopi.gov.br  Home Page: http:INnww.fLoriano.phgov,b

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO No 13 DE 06 DE MARCO DE 2017

ANEW I - supLEMENTAçOEs

0101.00.01.031.001.2001 Manutençâo das atividades da Cãmara Municipal

3.3.90.35  Serviços de Consultoria 50.600,00

000 Repasse duodécimo legal

TOTAL 50.600,00

0202.01.04.122.002.2086 ManutençAo do Gabinete do Vice-Prefeito

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoajuridica 1.500,00

000 Próprios (ordinário, näo Vinculado)

TOTAL 1.500,00

0202.01.04.122.002.2005 Manutençäo da Secretaria de Governo

3.3.90.14 Diárias - Civil 10.000,00

000 Próprios (ordinário, não Vinculado)

TOTAL 10.000,00

TOTAL GERAL 	 62.100,00

C.N.P.J. 06.554.067/0001-54 Praça PetrOnjo Portals Nunes, SIN Fone (089) 3515-1100 CEP 64.800-000 Fioriano - Fl
e-mail: govemo©floriano.pi.gov.br  Home Page: http:I/wwv.floriano.pi.gov.b

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO No 13 BE 06 BE MARCO DE 2017

ANEXO II— ANuLAçOES

0101.00.01.031.001.1001 Restauração e ampt do prédio do plenário da câmara
4.4.90.51 Obras e InstalaçOes 10.000,00

000 Repasse Duodécimo Legal
TOTAL 10.000,00

0101.00.01.031.001.1002
Aquisicão de equipamentos e material permanente

diversos
4,4.90,52 Equipamentos e material Permanente 10.000,00

000 Repasse Duodécimo Legal

TOTAL 10.000,00

0101.00.01.031.001.2001 Manutençao das atividades da carnara Municipal

3.3.90.36 Outros serviços de Terceiros - PessoaFisica 3.600,00

000 Repasse Duodécimo Legal
3.3.90.39 Outros serviços de Terceiros - Pessoajurfdica 10.000,00

000 Repasse Duodécimo Legal
3.3.90.92 Despesas de exercIcios anteriores 7.000,00

TOTAL 20.600,00

0101.00.01.031.001.2107 Encargos corn parcelarnento da Divida

4.6.90.71 Principal da Divida Contratual Resgatada 10.000,00

000 Repasse Duodécimo Legal

TOTAL 10.000,00

0202.01.04.122.002.2010 ManutençAo com Auxilio Assist. Esporte e Cultural
3.3.50.41 ContribuiçOes 11.500,00

000 Próprios (ordinario, não Vinculado)
TOTAL 11.500,00

TOTAL GERAL 	 1 62.100,00

C.N.P.J. 06.554.06710001-54 Praça PetrOnjo Portals Nunes, S/N Fone (089)3515-1100 CEP 64.800-000 FJorano - P1
e-mail: govemofloiiano.pi.gov.br  Home Page: http:llw.flodano.pLgov.b